‘PORTARIA Nº 030, DE 024 DE MAIO DE 2022.

“Dispõe sobre a composição da Comissão Permanente de Licitações.”

O SR. ANTONIO SERGIO TONIELLO, Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pitangueiras - PITANPREV, do Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Artigo 1º. - Designar os servidores públicos municipais abaixo relacionados, para compor a Comissão Permanente de Licitações, no Instituto de Previdência dos Serv. Pub. do Munic.de Pitangueiras, na realização dos atos e procedimentos dos processos licitatórios, a serem efetivados no exercício de 2022, a saber:

VALTAIR DE OLIVEIRA

    RG 12.786.407 – SSP/SP.

ARZILIO JOSÉ FERNANDES                         RG 8.318.710-8 – SSP/SP.

ELIANA REGINA CASADEI
    RG  9.356.112 – SSP/SP.
Parágrafo Único - A comissão instalará seus trabalhos com a presença dos seus membros integrantes, sob a presidência do primeiro, que em suas faltas ou impedimentos será substituído pela suplente Sra. Patricia Zappeloni Ramos, portadora do RG Nº 30.750.636-8-SSP/SP.

Artigo 2º. - A investidura dos membros da Comissão Municipal Permanente de Licitações vigerá até 31/12/2022, nos termos do § 4º, do Artigo 51, da Lei Nº 8.666/93, atualizada pela Lei Nº 8.883/94, e suas alterações.
Parágrafo Único - O exercício da atividade dos membros da Comissão não será remunerado, porém, considerado como relevantes serviços prestados ao Instituto de Previdência.

Artigo 3º. - O Presidente da Comissão requisitará, sempre que necessário, o assessoramento técnico e Jurídico para elaboração de pareceres.

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se, dando-se ciência aos designados e à Seção Competente.

Pitangueiras, 24 de maio de 2022.

ANTONIO SERGIO TONIELLO
Diretor Presidente
Publicada, registrada e afixada na Secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Pitangueiras na data supra.

Publicada no Jornal Oficial do Município.
1
1